LX.

Le chapitre de Notre-Dame de Senlis accorde
exemption de résidence aux chanoines qui
s'absenteront pour faire des pèlerinages. —
1er juillet 1268.

Anno Domini 1268, in octabiis B. Johannis Bap-
tistas, congregatis canonicis, prout moris est, in capi-
tulo generali,....

Statutum est et ordinatum quod canonici, eundo et
redeundo in peregrinationem B. M. apud Boloniam,
quindecim dies habeant, qui pro residentia debent com-
putari ; et in peregrinationem B. Eligii apud Novio-

mum, duos dies, et duos similiter in peregrinationem
Sancti Fiacrii, et duos similiter apud Sanctum Mau-

rum (de Fossatis sanè).

Imprimé pour la première fois d'après un Extrait du Car-
tulaire île N.-D. de Senlis, qui se trouve dans les mss de Dom
Grenier, t. CLXIII, folio 64.

LXI.

Le pape CLÉMENT IV énumère et confirme, dans
une bulle-privilège, les biens et les préroga-
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tives de l'église de Notre-Dame. — Viterbe,
1268.

.... Terras et mansuras ex dono comitis Eustachii
ecclesise vestrae collatas ; item quatuor capellanias per-
pétuas, quarum très in monasterio vestro et quartam
in Hospitali Boloniensi quondam Mathildis, comitissa
Boloniensis, instituit intuitu pietatis, cum annuis red-
ditibus quos ipsa ad opus capellanorum deservientium
in eisdem concessit, scilicet singulis capellanis 96 raze-
rias avenae ad mensuram de Merck ; quadraginta ar-
penta forestoe in una petia, prout se habet tracheia et
laia facta ibidem, vobis ab eadem comitissa collata ;

annuos redditus 25 libras flandrenses (1), quos perce-
pitis in locis qui de Achensam (2) et de Gravelinghes
vulgariter nominantur ; et octo libras ejusdem monetas,
quas in eodem loco de Achensam annuatim habetis ;
ecclesiam de Vuarchainfridi cum omnibus pertinentiis
suis ; redditus 25 librarum parisiensium, quos de vice-
comitatu Bolonias recipitis annuatim ; unum vicum
situmin Bolonia juxta portam de la Gaiole, etjuxta in-
firmariam et muros monasterii supradicti cum omnibus
pertinentiis suis ; in tenemento Gualterii castellani de
Rollers ducentos sexdecim hodios avenae, et duas partes
hodii, ad modum quo ibidem hodium comitis appel-
latur ; usum ad incidendum in foresta comitis Bolo-
niensis ligna, videlicetduas quadrigas lignorum de dicta
foresta diebus singulis capiendas, et quicquid juris,'etc.

Publié par Ant. Le Roy, Hist. de N.-D. de B., 1681-1682,
pp. 261 262; reproduit par P. Hédouin, édit. 1839, p. 326;
et par Miraaus et Foppens, Opéra diplomatica, t. IV, p. 31.

(1) il faudrait, librarumJlandrmsium.
(2) Le greffier pontifical a pris Achensa, ou Accmsa, Assise, tonlieu, pour

un nom de ville.
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Indiquépar Wauters, Table chronologique, t. V, p. 418, qui
en circonscrit la date entre le 1er janvier et le 28 novembre ;
— par E. Deseille, Le Pays Boulonnais, p. 134.

LXLL

BAUDOUIN, abbé, et les religieux de Notre-Dame,
notifient avoir signé avec Jean Dubois, abbé de
Saint-Bertin, un compromis d'après lequel ils
s'en rapportent au jugement du prévôt d'Arqués,
choisi comme arbitre, dans la contestation qui
existait entre les deux monastères, concernant
un droit de relief, dû par Baudouin de Lattre,
pour quelques terres situées à Beuvrequen (1),

ou dans les environs. — 7 juillet 1272.

Universis présentes litteras inspecturis Balduinus,
Dei permissione, abbas béate Marie de Bolonia, et
ejusdem loci conventus, salutem in Domino. Notum
facimus quod cum lis et contentio fuerint habite specia-
liter inter nos, ex una parte, et viros religiosos Johan-
nem, Dei permissione, abbatem et conventum ecclesie
Sancti Bertini in Sancto Audomaro, super quodam
relevio debito a Balduino de Atrio, quod dicebamus ad
nos et ecclesiam nostram pertinere, et nos in eodem
relevio jus habere, dictis abbate et conventu Sancti
Bertini contrarium asserentibus et dicentibus se jus
habere in dicto relevio, et illud ad ipsos et ecclesiam

suam pertinere ; et bccasione hujus contentionis lis

(1) D'après une note de Dom Dewitte, le relief dont il s'agit aurait été dit
a Sanghen, et la pièce était dans la boîte d'Audenfort ; mais ces classements
ne sont pas toujours une indication certaine.
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diutius habita fuerit inter dictos abbatem et conventum
Sancti Bertini ex una parte, et ballivum de Bolonia, se
contra eos defendentem, ad instantiam et occasione
nostri, ex altéra, in curia Morinensi ; tandem, de pro-
borum virorum consilio, pro bono pacis, super pre-
missis omnibus et singulis compromisimus in arbi-
trium vel arbitratorem, nos scilicet ex una parte, et dicti
abbas et conventus Sancti Bertini ex altéra, et adhuc
compromittimus, nec non super damnis, custibus et ex-
pensis habitis hinc inde, tam in dicta lite habita in curia
Morinensi inter dictos abbatem et conventum Sancti
Bertini et dictum Ballivum, ut dictum est, quam alio

quocumque modo, occasione premissorum, videlicet in
prepositum de Arkes, monachum Sancti Bertini, et
promittimus sub pena centum marcarum parisiensium,
nomine nostro et ecclesie nostre, fideliter et inviolabi-
liter observare, tenere et complere quicquid dictus
prepositus, super omnibus premissis et singulis premis-